
 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Posudek vedoucího diplomové práce 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Jméno studenta: Tereza Bernáthová  

Studium: Učitelství pro 1. stupeň základní školy  

      

Název práce: Jóga v hodinách anglického jazyka na 1. stupni ZŠ 

Vedoucí práce: Mgr. Lucie Francová, Ph.D.  

Oponent práce: Mgr. Dita Culková, Ph.D.  

Pracoviště: Katedra tělesné výchovy a sportu  

___________________________________________________________________________ 

Cíl práce: Vytvořit podklady pro hodiny angličtiny na prvním stupni ZŠ se zapojením jógy a  

          jejich následné ověření v praxi.  

Zaměření práce: Teoreticko – praktická práce.  

Rozsah práce: 58 s.   

 

Kritérium  Podíl bodů na hodnocení  Hodnocení  

Syntéza poznatků (vhodnost, aktuálnost) 15 15 

Formulace cíle, VO, příp. hypotéz práce 5 5 

Metodologie a její adekvátnost 25 20 

Zpracování výsledků 10 8 

Závěry a diskuze 20 12 

Přínos pro praxi (přínos pro obor) 10 10 

Naplnění citační etiky (norma) 5 5 

Jazyková úroveň (gramatika, stylistika) 10 10 

Celkem 100 85 

 

*Hodnocení "0 b." u jakékoli z kategorií a celkové skóre pod 60 b. je důvodem pro 

nedoporučení práce k obhajobě.  

__________________________________________________________________________ 

 

 



 

Konkrétní připomínky k práci:  

 

Práce se zabývá zajímavým a aktuálním tématem, učením v pohybu. V práci jsou vhodně 

představeny pojmy v souladu s daným tématem. Cíle, úkoly a otázky výzkumu jsou vhodně 

formulovány.  

V kapitole Metodika práce (s. 37) jsou výstižně popsány zvolené metody i soubory pro ověření. 

Při popisu projektu by bylo vhodné zařadit cíle a výstupy z tělovýchovné oblasti. Celkově je 

projekt přehledně členěn a postupně představen. V kapitole 5 jsou popisovány výsledky, kdy 

popis emotikonů (s. 52) by bylo vhodné zařadit do metodiky, k popisu zvolených metod sběru 

dat. Výsledky jsou přehledně popisovány a vhodně doplněny grafy, které se člení dle 

stanovených otázek (porovnání škol a pohlaví).  Zajímavým pohledem práce je vlastní reflexe 

projektu.  

Kapitolu shrnutí by bylo vhodné uvést obecným úvodem, na základě popisovaných výsledků a 

následně odpovídat na stanovené otázky výzkumu. V rámci práce není zařazena diskuse.  

Studentka zvládla danou problematiku kvalitně zpracovat a prezentovaný projekt by bylo 

vhodné dále rozpracovat pro využití v praxi.  

 

Otázky k obhajobě:  

1. Jak byste rozšířila obecné cíle projektu o tělovýchovnou oblast?  

2. Jak navrhujete projekt dále rozpracovat a využít v praxi?  

 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Cíl práce: splněný  

 

Navrhované výsledné hodnocení:  

 

        …………………………… 

Mgr. Lucie Francová, Ph.D.  

 

V Hradci Králové dne 31.5. 2022  


